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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 12. november 2013 stillet følgende spørgsmål
nr. 80 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem 
Mads Rørvig (V) (MFU).

Spørgsmål nr. 80:
”Beskæftigelsesministeren bedes redegøre for, i hvilket omfang udenlandske stude-
rende er dagpengeberettigede efter at have afsluttet en videregående uddannelse i 
Danmark og til hvilken sats samt oplyse den årlige udgift til dagpenge til nyuddan-
nede udlændinge og antallet af modtagere opgjort per år for de seneste fem år.”

Endeligt svar:
Arbejdsløshedsforsikringen er en generel ordning for alle, der har bopæl og lovligt 
ophold i Danmark og er mellem 18-63 år. 

Dimittender fra danske universiteter opnår ret til dagpenge 1 måned efter uddan-
nelsens afslutning, hvis a-kassen har modtaget skriftlig ansøgning herom senest 2 
uger efter uddannelsens afslutning. Personen skal have bopæl i Danmark ved ud-
dannelsens start. Dimittendsatsen for fuldtidsforsikrede er 657 kr. om dagen før 
skat og er ens for alle dimittender.

På grundlag af A-kassernes indberetninger til dagpengeregisteret har Arbejdsmar-
kedsstyrelsen opgjort antallet af personer med udenlandsk statsborgerskab, som var 
fyldt 18 år, da de kom til Danmark, som er optaget som dimittender i en a-kasse og
som i årene 2008-2012 har modtaget dagpenge. 

Det skal bemærkes, at opgørelsen af udenlandske statsborgere indeholder både EU-
borgere, 3. landsborgere, familiesammenførte og personer, som har fået asyl eller 
som har fået opholdsret til studier i Danmark.

Antal personer med udenlandsk statsborgerskab, som er optaget som dimittender i a-kassen og som i 
årene 2008-2012 har modtaget dagpenge.

Antal Mio. kr.

2008 2.018 76

2009 2.243 134

2010 3.524 215

2011 4.197 261

2012 4.908 331
Kilde: Arbejdsmarkedsstyrelsen
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Stigningen skal ses i sammenhæng med den generelle stigning, der er sket i antallet 
af internationale studerende på en hel videregående uddannelse, som i perioden 
2008-2012 er steget fra 13.248 til 22.260 ifølge Ministeriet for Forskning, Innova-
tion og Videregående Uddannelser. 

Det er positivt, at så mange udenlandske studerende vælger at uddanne sig i Dan-
mark. Samtidig er jeg meget opmærksom på, at udenlandske borgere ikke uberetti-
get får adgang til ydelser i Danmark. 

Udenlandske studerende skal selvfølgelig ikke komme til Danmark med henblik på 
at tage uddannelse og så blive forsørget efter endt uddannelse. 

Udenlandske studerende skal blive i Danmark efter endt uddannelse, fordi de øn-
sker at få et arbejde Danmark og bidrage til det danske samfund – ikke fordi de øn-
sker at modtage dagpenge.

Man skal være opmærksom på, at de rettigheder og pligter, der gælder for danske 
dagpengemodtagere, gælder for alle. De skal stå til rådighed for arbejdsmarkedet i 
Danmark, herunder kunne overtage job med dags varsel og have bopæl i Danmark.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen


